BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2998/QĐ-TCCB

    Hà Nội, ngày  08  tháng 10  năm 1996

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc thành lập Xưởng thực nghiệm sản xuất thực phẩm

và đồ uống trực thuộc Viện Công nghiệp thực phẩm

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính  phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 112/CP ngày 21/7/1967 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập  Viện Công nghiệp thực phẩm;

Để đưa nhanh các kết quả đã nghiên cứu và ứng dụng có hiệu quả các thành tựu kỹ thuật - công nghệ mới, tiên tiến, hiện đại vào sản xuất  phục vụ đời sống và xuất khẩu;

Theo đề nghị của đồng chí Viện trưởng Viện Công nghiệp thực phẩm, Vụ trưởng Vụ Quản lý công nghệ và chất lượng sản phẩm, Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Xưởng thực nghiệm sản xuất thực phẩm và đồ uống trực thuộc Viện Công nghiệp thực phẩm.

Trụ sở đặt tại: Km8, đường Nguyễn Trãi, phường Thanh Xuân, Quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội.

Điều 2: Xưởng có các nhiệm vụ chủ yếu sau:

1. Tổ chức thực nghiệm để hoàn thiện công nghệ sản xuất  thực phẩm và đồ uống đã nghiên cứu đạt kết quả tốt.

2. Xác định các thông số kỹ thuật, các định mức kinh tế trong thực nghiệm sản xuất để xây dựng mô hình và xác định quy mô chế biến công nghiệp phù hợp, chuyển giao công nghệ cho các cơ sở sản xuất.

3. Thực hiện các hoạt động dịch vụ khoa học công nghệ, sản xuất thực nghiệm sản phẩm nghiên cứu khoa học và giới thiệu ra thị trường: tổ chức đào tạo, bồi dưỡng công nhân kỹ thuật và các dịch vụ sản xuất khác theo quy định của pháp luật.

4. Huy động vốn của các tổ chức, cán bộ công nhân viên trong ngoài Viện để bổ sung đầu tư mở rộng sản xuất, đầu tư chiều sâu, đổi mới, nâng cấp, hoàn thiện công nghệ sản xuất nâng cao chất lượng thực phẩm và đồ uống.

Điều 3: Tổ chức bộ máy của Xưởng:

a. Lãnh đạo:

· Quản đốc Xưởng

· Các Phó Quản đốc

b. Các bộ môn giúp việc:

· Gồm các tổ kinh tế kỹ thuật.

Đồng chí Viện trưởng Viện Công nghiệp thực phẩm có trách nhiệm ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Xưởng thực nghiệm sản xuất thực phẩm và đồ uống; Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn các bộ môn giúp việc và sắp xếp bố trí cán bộ nhân viên của Xưởng đảm bảo bộ máy gọn nhẹ, hoạt động có hiệu quả.

Điều 4: Xưởng thực nghiệm sản xuất thực phẩm và đồ uống là đơn vị kinh tế hạch toán nội bộ, có tư cách pháp nhân không đầy đủ và hoạt động theo quy định của Viện trưởng Viện Công nghiệp thực phẩm.

Điều 5: Các đồng chí Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Viện trưởng Viện Công nghiệp thực phẩm và đồng chí Quản đốc Xưởng thực nghiệm sản xuất thực phẩm và đồ uống thi hành Quyết định này.

K/T BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Thứ trưởng
Nơi nhận:
· Như điều 5,

· Lưu VP, Vụ TCCB.
Lê Quốc Khánh